3

Российская Федерация

Иркутская область

МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 27 октября 2022 года № 170-пм
О РАЗМЕРАХ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК
К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ
ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫМ
СЛУЖАЩИМ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
 В целях упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих Шелеховского района, обеспечения соотносительности основных условий оплаты труда муниципальных служащих Шелеховского района и государственных гражданских служащих Иркутской области в связи с изменением порядка оплаты труда государственных гражданских служащих Иркутской области, в соответствии со статьями 134, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 5, 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области»,  руководствуясь статьями 30, 31, 49 Устава Шелеховского района, решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.10.2022 № 38-рд «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих Шелеховского района»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

             1. Установить размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим Шелеховского района согласно Приложению к настоящему постановлению.
          2. Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.

          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района Краснова С.М.

                                                                                                                М.Н. Модин

                                  Приложение
                                                     к постановлению Мэра

                                                                   Шелеховского муниципального

                                                                  района от 27 октября 2022 г. № 170-пм
РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ
ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ
ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы по группам должностей муниципальной службы Шелеховского района

	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, руб.

	Главные должности муниципальной службы

	1.
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	11 576,00

	2.
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	12 280,00

	3.
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	12 976,00

	Ведущие должности муниципальной службы

	1.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	9 120,00

	2.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	9 824,00

	3.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	       10 528,00

	Старшие должности муниципальной службы

	1.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	4 924,00

	2.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	        5 272,00

	3.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	        6 324,00

	Младшие должности муниципальной службы

	1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	         4924,00

	2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	5 272,00

	3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	6 324,00